interpretationibus nihil adversus Petri primatum eruitur.

Præterea ex constanti omnium Patrum traditione constat, Petrum fuisse Ecclesie Principem constitutum. Nam Origenes homil. 2. de Diversis eum vocat « summam Apostolorum verticem, » et in cap. 6. *Epist. ad Rom.* ait: « Summam rerum de pascendis ovibus Petro traditam fuisse, et super ipsum Ecclesiam fundatam; » Eusebius lib. 2. *Hist.* cap. 14. eum « reliquorum omnium Principem et Patronum; » atque ita eum vocat Cyrillus *Cathec.* 2 et 11. A Basilio « omnibus discipulis Prælatum; » a Greg. Naz. « Petra supra quam fundata est Ecclesia; » a Cyrillo Alexand. « Caput et Princeps cæterorum; » a Chrysost. « Ecclesie Pastor et caput, ac princeps ac vertex Apostolorum » dicitur. Ex latinis Patribus, similia habent Tertul. Cyprian. Optatus Milevitanus lib. 2. *contra Parmenianum*, Ambr. Augustin. et alii, qui legi possunt apud Bellarminum, Cocceium, Tournely, Orsi, atque alios.

Cum Christus Ecclesiam suam perpetuam esse voluerit, manifestum est, collata Petro privilegia ad ipsius quoque successores pertinere voluisse. Sunt vero Successores Petri Romani Pontifices, qui Cathedram tenent, in qua ipse mortuus est. Ii enim vere ipsius successores dicuntur, atque eodem jure, quo Petro concessa fuit regenda universæ Ecclesie, auctoritatem habent: Quod quidem non solum ex ipsa successione, sed etiam ex perpetua atque constanti Ecclesiarum omnium traditione constat. Nam in omnibus Conciliis, et ab omnibus Patribus cum Græcis, tum Latinis Romani Pontifices habiti semper sunt veluti legitimi Petri successores, atque iis donati prærogativis, quæ pro universa regenda Ecclesia, a Christo Petro concessæ fuerant. Conciliorum et Patrum auctoritates videri possunt apud supra citatos Auctores, atque horum nonnullæ afferuntur etiam in hac Bibliotheca verb. *Romanus Pontifex*.

Inter has vero prærogativas inerrantiæ donum, sive infallibilitatem reperiri, hic indicabimus, cum fusius tractandum id sit proprio in loco. Si Petri successores locum Christi tenent in terris, ac veluti ipsius Vicarii Ecclesiam regere debent, habeant necesse est quicquid ad rite regendam Ecclesiam, et ad intactam servandam Religionem necessarium est. Neque enim Deus vult finem quin media ad hunc necessaria suppeditet. Ad rite vero regendam Ecclesiam, atque ad sartum tectum servandum depositum divinæ revelationis, necessaria assistentia illa divina est, qua ab errore immunis reddetur; alioquin decipere Christi oves posset Romanus Pontifex, quæ ipsum audire, ejusque sententiam sequi jubentur. At hæc assistentia in Petri persona ejus succes-